

Audiencja Ambasadora Papée u Papieża

Ojciec św. przyjął w dniu 2 września Ambasadora R.P. Kazimierza Papée na audiencji prywatnej w rezydencji letniej Castelgandolfo.

Ojciec św., który śledzi uważnie i z troską rozwój wypadków w Polsce, zatrzymał Ambasadora Papée na półgodzinnej rozmowie, po czym zaprowadził go łaskawie do kaplicy zamkowej, która, jak wiadomo, poświęcona jest jeszcze przez Piusa XI Matce Boskiej Częstochowskiej i ozdobiona freskami Rosena: przedstawiają one obronę Częstochowy przed Szwedami i bitwę Warszawską. Jan XXIII wprowadził do kaplicy pewne zmiany, polecając przenieść ołtarz z obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej na ścianę przeciwległą: zyskała na tym ogromnie perspektywa całości. Freski Rosena zostały nienaruszone: Papież dobrze zna ich wymowę. Klękawszy przed ołtarzem Ojciec św. odmówił "Ave Maria" z inwokacją: "Regina Polonorum ora pro nobis", po czym udzielił Ambasadorowi Papée błogosławieństwa dla niego i wszystkich tych, których przedstawia.

Pierwsze spotkanie Kardynała Sekretarza
Stanu A.G.Cicognani z Korpusem Dyplomatycznym

W dniu 6 września nowy Kardynał Sekretarz Stanu A.G.Cicognani nawiązał oficjalnie kontakt z Korpusem Dyplomatycznym akredytowanym przy Stolicy Apostolskiej. Stało się to w formie audiencji zbiorowej tego Korpusu u Kardynała.

O godzinie 11 szefowie misji wraz z personelem zebrali się w t.zw. sali Kongregacji na 1 piętrze Pałacu Watykańskiego. Kardynał A.G.Cicognani wszedł w otoczeniu swoich najbliższych współpracowników, Arcybiskupów Samoré i Dell'Acqua, którym towarzyszyli Mgrowie Camagni, Kanclerz Brev. Ap., Casaroli, Podsekretarz dla spraw nadzwycz., Martin, Cardinale, Moretti oraz adw. Belardo.

W imieniu Korpusu Dyplomatycznego przemówił nowy dziekan, Ambasador Irlandii McCauley, składając Kardynałowi Sekretarzowi Stanu najlepsze życzenia i wyrażając gotowość współpracy swoją i kolegów. Wskazał przy tym na wspaniałą ciągłość akcji apostolskiej Watykanu, która po przez zmieniających się wykonawców dąży na przestrzeni wieków zawsze do osiągnięcia tego samego celu: sprawiedliwego pokoju.

Kardynał Cicognani odpowiedział zwięzłym przemówieniem, wskazując na to co łączy ludzi dobrej woli: religię, prawdę, sprawiedliwość, prawo, wolność i braterstwo. Dla obrony tych właśnie najwyższych wartości ducha Stolica Ap. występuje wszędzie i zawsze w szranki: w tej pokojowej walce Kardynał liczy na pomoc i współdziałanie dyplomatów, akredytowanych przy Stolicy Apostolskiej.

Po wymianie mów nowy Sekretarz Stanu odbył cercele ze wszystkimi szefami misji, którzy przedstawili mu swoich współpracowników. Zatrzymał się chwilę przy Ambasadorze R.P., którego znał jeszcze ze swoich pobytów w Rzymie jako Delegat Apostolski w Waszyngtonie. W sposób naturalny i ujmujący Kardynał A.G.Cicognani rozmawiał przez dłuższy czas z dawnymi i nowymi znajomymi, po czym pożegnał się i wycofał do swych apartamentów prywatnych.

Z audiencji zrobiono kilka fotografii, z których jedna ukazała się w numerze "Osservatore Romano" z dnia następnego.

Msza papieska o pokój

W swej rezydencji letniej w Castelgandolfo Papież Jan XXIII odprawi w niedzielę 10 września o godz. 5.30 pop. Mszę św. w intencji zachowania pokoju między narodami. Po Mszy Ojciec św. wygłosi orędzie o pokoju do świata katolickiego. Mimowolnie przychodzi na myśl sierpień 1939 gdy Pius XII 24 tego miesiąca wypowiedział swój pamiętny apel o zachowanie pokoju: "nie nie jest stracone z pokojem, wszystko może być stracone z wojną".

Wizyta A. G. Giacomini w Warszawie

W dniu 6 września nowy ambasador włoski w Warszawie A. G. Giacomini odwiedził ambasadora polskiego w Rzymie i odbył z nim rozmowę. W czasie tej rozmowy omówiono sprawy polsko-włoskie i wyrażono nadzieję na wzajemne zrozumienie i przyjaźń. Ambasador Giacomini wyraził również nadzieję na bliższe kontakty i współpracę między dwiema państwami. W dniu 7 września A. G. Giacomini odwiedził ambasadora polskiego w Rzymie i odbył z nim rozmowę. W czasie tej rozmowy omówiono sprawy polsko-włoskie i wyrażono nadzieję na wzajemne zrozumienie i przyjaźń. Ambasador Giacomini wyraził również nadzieję na bliższe kontakty i współpracę między dwiema państwami.